

# MG FREDERIK CHRISTIANSEN HOLDING ApS

Broenge 2,  
2635 Ishøj

CVR-nr. 21075302

## Årsrapport for 2023

26. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 24. juni 2024

---

Jakob Saabye-Brøndum  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang .....	4
Virksomhedsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7
Resultatopgørelse .....	8
Balance .....	9
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter .....	12
Anvendt regnskabspraksis .....	13

**Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	MG FREDERIK CHRISTIANSEN HOLDING ApS Broenge 2, 2635 Ishøj
CVR-nr.	21075302
Stiftelsesdato	20. august 1998
Hjemsted	Ishøj
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Direktion</b>	Jakob Saabye-Brøndum
<b>Revisor</b>	Sønderup I/S statsautoriserede revisorer Strandesplanaden 110, 2 2665 Vallensbæk Strand
CVR-nr.	31824559
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i besiddelse af aktier i tilknyttede virksomheder samt investering i øvrige værdipapirer.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 4.557.201, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 37.852.405, og en egenkapital på kr. 34.735.499.

Årets positive resultat skyldes primært kursstigninger på værdipapirerne, som naturligt også har påvirket selskabets værdipapirbeholdning.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Bortset fra ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-127.530</b>	<b>-125.167</b>
		<b>-127.530</b>	<b>-125.167</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.859.434	911.307
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		-3.940	12.139
Andre finansielle indtægter		2.883.620	1.188.884
Finansielle omkostninger		-126.269	-5.362.150
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.485.315</b>	<b>-3.374.987</b>
Skat af årets resultat	1	71.886	73.124
<b>Årets resultat</b>		<b>4.557.201</b>	<b>-3.301.863</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.859.434	911.307
Overført resultat		2.697.767	-4.213.170
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.557.201</b>	<b>-3.301.863</b>

**Balance 31. december 2023**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2, 3	10.813.466	9.186.538
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>10.813.466</b>	<b>9.186.538</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.813.466</b>	<b>9.186.538</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	368.048
Selskabsskat		460.585	359.841
Sambeskatningsbidrag		145.010	73.124
<b>Tilgodehavender</b>		<b>605.595</b>	<b>801.013</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.839.633	23.330.650
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>25.839.633</b>	<b>23.330.650</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>593.711</b>	<b>150.108</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>27.038.939</b>	<b>24.281.771</b>
<b>Aktiver</b>		<b>37.852.405</b>	<b>33.468.309</b>

**Balance 31. december 2023**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.950.269	4.323.341
Overført resultat		28.535.230	25.837.463
<b>Egenkapital</b>		<b>34.735.499</b>	<b>30.410.804</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		588.892	0
Anden gæld		1.350.687	1.291.696
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.177.328	1.765.809
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.116.906</b>	<b>3.057.505</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.116.906</b>	<b>3.057.505</b>
<b>Passiver</b>		<b>37.852.405</b>	<b>33.468.309</b>
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		
Forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser	6		
Antal ansatte	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	250.000	4.323.341	25.837.463	30.410.804
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	-232.506	0	-232.506
Årets resultat	0	1.859.434	2.697.767	4.557.201
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>250.000</b>	<b>5.950.269</b>	<b>28.535.230</b>	<b>34.735.499</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2023	2022
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Sambeskatningsindtægt fra datter	-71.886	-73.124
	<b>-71.886</b>	<b>-73.124</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	4.863.198	4.863.198
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.863.198</b>	<b>4.863.198</b>
Opskrivninger primo	4.323.340	3.591.172
Valutakursregulering	-232.506	-179.139
Årets resultat	1.859.434	911.307
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.950.268</b>	<b>4.323.340</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.813.466</b>	<b>9.186.538</b>

**3. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
FC-Ejendomme A/S	Ishøj	50,29	21.502.223	3.697.423
			<b>21.502.223</b>	<b>3.697.423</b>

**4. Eventualforpligtelser**

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Den samlede selskabsskat fremgår af balancen.

**5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Selskabets beholdning af investeringsbeviser der pr. 31.12.2023 udgør en værdi på 7.166.211 kr. er stillet til sikkerhed for bankkonto i datterselskabet.

**6. Forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver**

	Værdi ultimo	Årets urealise- rede gevinst ind- regnet i resultat- opgørelsen
Børsnoterede aktier	3.775.516	616.215
Børsnoterede obligationer	22.064.116	1.260.827
Dagsværdiniveau	1	

**7. Antal ansatte**

	2023	2022
Antal ansatte	1	1

Der har ikke været udbetalt honorar i indeværende og sidste regnskabsår.
